PAGE

СОВЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 26-1

19 августа   2013 года

г. Агрыз, Республика Татарстан

О проекте решения по внесению изменений

и дополнений в Устав муниципального

образования  «Агрызский муниципальный район»

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан (приложение 1).

2. Предложения и замечания граждан к проекту решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Агрызский муниципальный район» принимаются постоянной комиссией по законности и регламенту Совета Агрызского муниципального района в письменном виде до 10 сентября 2013 года с указанием Ф.И.О. года рождения, адреса автора, по адресу: г. Агрыз, ул. Гагарина 13, в соответствии с Положением «О публичных слушаниях Агрызского муниципального района РТ», утвержденным решением Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 30 апреля 2008 года №23-4.
3. Назначить публичные слушания проекта решения по внесению изменений и дополнений в Устав на 10.00 часов   12 сентября  2013 года в зале заседаний Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

4. Опубликовать проект решения в районной газете «Әгерҗе хәбәрләре» («Агрызские вести») и разместить на официальном сайте района  agryz.tatarstan.ru
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Р.Т. Нурисламова.

Председатель Совета,

Глава муниципального района                                                         В.В.МАКАРОВ

Приложение  1

к решению Совета Агрызского

 муниципального района

Республики Татарстан

от 19 августа  2013 года № 26-1

Изменения и дополнения, вносимые в Устав Агрызского муниципального района Республики  Татарстан.

1. Статья 6:
1.1  пункт 11 изложить в следующей редакции:

11) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время» (вступает в силу с 1 сентября 2013 года);

1.2  в пункте 15 части 1 слова "выдача разрешений на установку" заменить словами "утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию", слово "вновь" исключить;

1.3 пункт 23 части 1 дополнить словами после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и";

2. В пункте 6 части 1 статьи 7 слова "образовательных учреждений высшего профессионального образования" заменить словами "образовательных организаций высшего образования"

3. Пункт 10 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений (вступает в силу с 1 сентября 2013 года)»

4. Статью 41 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Полномочия главы Района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой Района, их супругами и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранных на муниципальных выборах главы Района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах соответственно главы Района».

5. Статья 45:

5.1. подпункт 11 пункта 5 части 1 выдача разрешений на установку" заменить словами "утверждает схемы размещения рекламных конструкций, выдает разрешения на установку и эксплуатацию", слово "вновь" исключить
5.2 подпункты 1и 2 пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

-организует предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организует предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создает условия для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время» (вступает в силу с 1 сентября 2013 года);
5.3 подпункт 5 пункта 6 части 1 слова "образовательных учреждений высшего профессионального образования" заменить словами "образовательных организаций высшего образования";

5.4. подпункт 5 пункта 7 части 1 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и";
6. В части 3 статьи 53 слова «является муниципальными служащими» заменить «замещает муниципальную должность».

7. Статью 66 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Республики Татарстан» (вступает в силу с 01.01.2014)

8. Статью 69 дополнить частью 4 следующего содержания:

"4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Республики Татарстан.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов»

9. В пункте 6 части 1 статьи 75 слово "(полного)" исключить.